
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVIII/507/2024 
RADY MIASTA DĘBLIN 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Lublinie Rada Miasta Dęblin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody z 8 lip drobnolistnych wchodzących w skład alei lip 
przydrożnych, położonych w Dęblinie, uznanej za pomnik przyrody Zarządzeniem Nr 42 Wojewody 
Lubelskiego z dnia 22 października 1987 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Województwa 
Lubelskiego z dnia 6 listopada 1987 r. Nr 12, poz. 211), zlokalizowanej w pasie drogowym drogi powiatowej 
Nr 1449L (ul. Stężycka i ul. Adama Mickiewicza), po obydwu stronach drogi na działkach o numerach 
ewidencyjnych 4290/2, 4290/1 - obręb geodezyjny Nr 0001 Dęblin oraz działce nr ewid. 244/2 - obręb 
geodezyjny Nr 0007 Michalinów w Dęblinie, których położenie określają współrzędne: 

Lp. Lokalizacja 
(współrzędne drzewa) 

Nazwa łacińska Nazwa polska Obwód  
(na wys. 130 cm) - 

[cm] 
1. 51.5714381 

21.82404095 
Tiliacordata 

Mill. 
lipa drobnolistna 247 

2. 51.57158573 
21.82381333 

Tiliacordata 
Mill. 

lipa drobnolistna 227 

3. 51.57254821 
21.82210149 

Tiliacordata 
Mill. 

lipa drobnolistna 299 

4. 51.57312362 
21.82107018 

Tiliacordata 
Mill. 

lipa drobnolistna 296 

5. 51.57409332 
21.81935579 

Tiliacordata 
Mill. 

lipa drobnolistna 230 

6. 51.57439205 
21.81898012 

Tiliacordata 
Mill. 

lipa drobnolistna 336 

7. 51.57481404 
21.81822945 

Tiliacordata 
Mill. 

lipa drobnolistna 280 

8. 51.57451324 
21.81861656 

Tiliacordata 
Mill. 

lipa drobnolistna 239 

2. Zmiana liczby drzew w alei następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczej i krajobrazowej oraz 
likwidację zagrożeń bezpieczeństwa dla uczestników ruchu drogowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 1042



§ 2. Ustala się liczbę drzew wchodzących w skład alei lip przydrożnych, położonych w Dęblinie, uznanej 
za pomnik przyrody Zarządzeniem Nr 42 Wojewody Lubelskiego z dnia 22 października 1987 r. w sprawie 
uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Województwa Lubelskiego z dnia 6 listopada 1987 r. Nr 12, poz. 211), 
zlokalizowanej w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 1449L (ul. Stężycka i ul. Mickiewicza), rosnących po 
obydwu stronach drogi na działkach o numerach ewidencyjnych 4290/2, 4290/1 - obręb geodezyjny 
Nr 0001 Dęblin oraz działce nr ewid. 244/2 i 213/3 - obręb geodezyjny Nr 0007 Michalinów w Dęblinie, na 
32 sztuk drzew gatunku lipa drobnolistna. 

§ 3. 1. Szczegółowy wykaz drzew gatunku lipa drobnolistna tworzących pomnik przyrody wraz 
z określeniem ich położenia, stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Lokalizacja drzew wskazana została w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o której mowa w §2, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, historycznych i krajobrazowych. 

§ 5. Do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się obowiązek 
monitoringu stanu zdrowotnego, wykonywania cięć pielęgnacyjnych, sanitarnych (usuwanie posuszu), cięć 
awaryjnych oraz wprowadzanie nowych nasadzeń drzew. 

§ 6. Do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzew; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu wokół drzew; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej lub wodnej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta Dęblin. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dęblin. 

§ 9. Pomnik przyrody został ustanowiony Zarządzeniem Nr 42 Wojewody Lubelskiego z dnia 
22 października 1987 roku (Dz. Urz. Województwa Lubelskiego z dnia 6 listopada 1987 roku Nr 12, poz. 211), 
które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 29, poz. 753, ze 
zm.) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Maciej Krygrowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1042



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXVIII/507/2024 

Rady Miasta Dęblin z dnia 24 stycznia 2024r. 

w sprawie pomnika przyrody 

 

Lp. Lokalizacja 

(współrzędne drzewa) 

Nazwa łacińska Nazwa polska Obwód  

(na wys. 130 cm) - 

[cm] 

Nr ewidencyjny 

działki 

Nr i nazwa obrębu 

geodezyjnego 

1. 51.56556952 

21.83321469 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

203 4290/2 0001 Dęblin 

2. 51.56753621 

21.83027221 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

283 4290/2 0001 Dęblin 

3. 51.56904239 

21.82802995 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

235 4290/1 0001 Dęblin 

4. 51.56921585 

21.82792523 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

187 4290/1 0001 Dęblin 

5. 51.56935851 

21.82771754 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

70 4290/1 0001 Dęblin 

6. 51.56939576 

21.82747875 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

221 4290/1 0001 Dęblin 

7. 51.56947939 

21.82736845 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

272 4290/1 0001 Dęblin 

8. 51.56962246 

21.82718099 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

266 4290/1 0001 Dęblin 

9. 51.56981703 

21.82687257 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

268 4290/1 0001 Dęblin 

10. 51.5700511 

21.82649297 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

325 4290/1 0001 Dęblin 

11. 51.57014808 

21.82650043 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

287 4290/1 0001 Dęblin 

12. 51.57012775 

21.82637357 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

302 4290/1 0001 Dęblin 

13. 51.5702831 

21.82608725 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

183 4290/1 0001 Dęblin 

14. 51.57131835 

21.82426885 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

231 244/2 0007 Michalinów 

15. 51.57164241 

21.82370134 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

229 244/2 0007 Michalinów 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1042



16. 51.5718041 

21.82341251 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

266 244/2 0007 Michalinów 

17. 51.57191378 

21.82337888 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

266 244/2 0007 Michalinów 

18. 51.57247712 

21.82221403 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

157 244/2 0007 Michalinów 

19. 51.57263394 

21.82194077 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

247 244/2 0007 Michalinów 

20. 51.572676 

21.82187552 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

178 244/2 0007 Michalinów 

21. 51.57328428 

21.82078704 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

236 244/2 0007 Michalinów 

22. 51.57386449 

21.81974301 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

292 244/2 0007 Michalinów 

23. 51.57386449 

21.81974301 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

316 244/2 0007 Michalinów 

24. 51.57463115 

21.81838995 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

232 244/2 0007 Michalinów 

25. 51.57486295 

21.81799136 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

269 244/2 0007 Michalinów 

26. 51.57522163 

21.8173667 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

257 244/2 0007 Michalinów 

27. 51.57526696 

21.81742726 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

264 244/2 0007 Michalinów 

28. 51.57541352 

21.81701905 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

225 244/2 0007 Michalinów 

29. 51.57577969 

21.81653202 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

170 244/2 0007 Michalinów 

30. 51.57615346 

21.81593065 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

238 213/3 0007 Michalinów 

31. 51.57613962 

21.81566773 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

132 244/2 0007 Michalinów 

32. 51.57624875 

21.81580284 

Tiliacordata 

Mill. 

Lipa 

drobnolistna 

232 213/3 0007 Michalinów 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1042



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXVIII/507/2024 

Rady Miasta Dęblin z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1042



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXVIII/507/2024 

Rady Miasta Dęblin z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1042



 
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXVIII/507/2024 

Rady Miasta Dęblin z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie pomnika przyrody 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1042


	UCHWAŁA NR LXXXVIII/507/2024 RADY MIASTA DĘBLIN z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-02-06T13:16:00+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




